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Meddelelser  

a. Relevante aktivitetsdatoer
Oversigt over aktiviteter vedlægges til udvalgets medlemmer.

b. Udvalg om Folkebibliotekernes rolle i vidensamfundet
Kulturminister Carina Christensen har nedsat et udvalg om folkebibliotekernes rolle i morgendagens 
samfund. 

Udvalget skal vurdere folkebibliotekernes opgaver i forhold til vidensamfundets udfordringer, 
globaliseringsstrategiens fokus på uddannelser, livslang læring, uddannelse og kulturel aktivitet tæt på 
borgerne. Udvalget skal endvidere vurdere mulighederne for fortsat udvikling af de traditionelle kerneydelser 
som litteraturformidling.

Udvalget skal endvidere se på behovet for yderligere udvikling af bibliotekernes digitale infrastruktur, 
samspillet mellem digitale og traditionelle bibliotekstilbud, modeller for formidling af kulturarven og 
licensbelagte medier. 

Formand for udvalget bliver direktøren for Styrelsen for Bibliotek og Medier. Udvalgets øvrige medlemmer 
udpeges dels af Kulturministeren dels af en række interesseorganisationer, bl.a. KL. 

Udvalgets arbejde skal være afsluttet i starten af 2010.

Kulturudvalget: 
Punkt a: Rettet oversigt omdelt på mødet. Til efterretning.
Punkt b: Til efterretning.
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Kulturområdet, periodisk og planlagt bygningsvedligeholdelse 2007, 
anlægsregnskab  

Der foreligger anlægsregnskab for følgende anlægsarbejde: 

Byrådet har 07.02.2007, sag nr. 40, tiltrådt anlægsbevilling på 1.157.000 kr. til planlagt 
bygningsvedligeholdelse 2007. 

Anlægsbevilling 1.157.000 kr.
Forbrug 1.149.438 kr.

Mindreforbrug        7.562 kr. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 07.02.2007, sag nr. 40 

Bilag a: Bemærkninger til anlægsregnskab               

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Henning D. Stærmose var ikke til stede.
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Regnskab 2008 og overførsel af driftsmidler fra 2008 til 2009  

Regnskab 2008
Regnskabsresultatet er nu kendt. Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte 
regnskabsbemærkninger, bilag a og b for henholdsvis drift og anlæg.
  
Det kan i forbindelse med regnskabsaflæggelsen oplyses, at der ikke er indgået leasingaftaler i 2008 på 
Kulturudvalgets områder. 

Nettoregnskabstal i 1.000 kr.
Kulturudvalgets budget 2008 52.662
Tillægsbevillinger/omplaceringer 2.226
Korrigeret budget 2008 54.888
Regnskab 2008 51.129

Resultat 3.760

Overførsel af driftsmidler fra 2008 til 2009
Hovedprincippet er overførselsadgang for alle driftskonti.

Overførselsbeløbet kan maksimalt blive netto-mindreforbruget, idet merforbruget på de enkelte konti ikke kan 
overføres, men skal modsvares tilsvarende i opgørelsen af mindreforbrug.

Gennemgang af driftsoverførsler på de enkelte områder under Kulturudvalget:
Biblioteker 2.434
Kultur 1.326

Overførsler i alt 3.760

Det foreløbige forslag til ovennævnte driftsoverførsler forelægges Kulturudvalget til orientering. Der er tale om 
foreløbige beløb, som kan ændre sig. Det enkelte udvalg kan træffe principbeslutning om, hvordan overførte 
beløb inden for udvalgets ramme skal disponeres.

Alle områder/institutioner er blevet bedt om at udvise tilbageholdenhed for at sikre overholdelse af 
kommunens driftsramme i 2008. Derfor er indkøb og initiativer sat i bero med henblik på at blive gennemført i 
2009. 

Musik- og Billedskolen er samlet set kommet ud med et mindre overskud, hvor der ellers var forventet et 
underskud.

Opfølgning på årets resultatkrav vedlægges som bilag c.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet med tilhørende bemærkninger godkendes.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Regnskabsbemærkninger, drift
Bilag b: Regnskabsbemærkninger, anlæg
Bilag c: Opfølgning på årets resultat



Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Henning D. Stærmose var ikke til stede.
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Støtte til indvielseskoncerter i Bagsværd Kirke  

Bagsværd Sogns Menighedsråd har ansøgt Kulturudvalget om midler i forbindelse med indvielse af 
et helt nyt koncertflygel, tegnet specielt til Bagsværd Kirke af arkitekt Jørn Utzon. I forbindelse med indvielse 
af flyglet afholdes en serie af indvielseskoncerter i løbet af 2009 (bilag a).

Ansøgeren oplyser, at Bagsværd Kirkes Utzonflygel er Jørn Utzons sidste værk og bliver lidt af en sensation. 
Betydningen for Gladsaxe Kommune og flyglets brugere bliver stor. Kommunen får et nyt koncertsted med et 
kvalitetsflygel for den akustiske musik. 

Budgettet for indvielseskoncerterne er på 90.000 kr., og det er arrangørernes største ønske at kunne tilbyde 
Gladsaxe Kommunes borgere disse gratis. 

Arrangørerne forestiller sig en tredelt finansiering af indvielseskoncerterne: dels egne midler fra Bagsværd 
Kirke, dels fondsstøtte og som den tredje partner inviteres Gladsaxe Kommune til at deltage med en 
tredjedel, nemlig 30.000 kr.

Der er planlagt en serie af indvielseskoncerter i efteråret med store navne. Efter en spektakulær 
indvielseskoncert kommer bl.a. Trio con Brio og (jazz)improvisatoren Carsten Dahl giver én af sine 
berømmede solokoncerter og det hele slutter med opførelsen af Rossinis Messe for kor, soli, klaver og 
harmonium. Der forhandles med Gladsaxe Musikskoles stjerneelev Frederik Mikkelsen dels om deltagelse i 
åbningskoncerten og dels om en solokoncert. Frederik Mikkelsen er nu elev på Konservatoriet.

Gladsaxe Musikskole har hidtil benyttet Bagsværd Kirke i et vist omfang. Det ny flygel vil stå til disposition for 
mange af musikskolens arrangementer og koncerter.

Gladsaxe Jazzklub vil også nyde godt af flygel og rum til de sartere jazzarrangementer. Jazzklubben har 
allerede truffet aftale om arrangementer. Det første finder sted med en gospelkoncert 1. søndag i advent 
2009.

Der er afsat 200.000 kr. i kulturpuljen i 2009. Heraf er der disponeret over 90.000 kr. Set i lyset af de 
begrænsede midler foreslås det, at ansøgningen kun imødekommes delvist. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at der bevilges et tilskud på 15.000 kr. til orgelindvielseskoncerter i Bagsværd Kirke i 2009, og

at tilskuddet finansieres af Kulturudvalgets kulturpulje.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Ansøgning vedlagt budget   

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Henning D. Stærmose var ikke til stede.
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Godkendelse af egnsteateraftale, Gladsaxe Ny Teater  

Ansøgning om fornyelse af egnsteateraftalen mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Ny Teater for 
perioden 2010 - 2013 skal være godkendt og indsendt til Kunststyrelsen senest 01.04.2009. Aftalen skal 
efterfølgende godkendes af Kunststyrelsen, Scenekunstudvalget. Overholdelse af indsendelsesfristen er en 
forudsætning for statsrefusion i perioden 2010 – 2013. 

Aftalen er udfærdiget på baggrund af kunststyrelsens skabelon til genforhandlinger af egnsteateraftaler og 
tilpasset de lokale behov via forhandlinger mellem Gladsaxe Ny Teater og Gladsaxe Kommune.

Aftalen tager udgangspunkt i bestemmelserne i den nuværende egnsteateraftale. Staten har imidlertid nedsat 
refusionsprocenten siden da. Der er tidligere ydet refusion med 50 % af det samlede tilskud. 
Tilskudsprocenten er fremover afhængig af det samlede antal godkendte egnsteatre på landsplan, men 
forventes at komme til at ligge på omkring 40 %. 

Børne- og Kulturforvaltningens forslag til ny egnsteateraftale tager udgangspunkt i det nuværende budget til 
formålet.
Det samlede tilskud til egnsteateret vil i konsekvens heraf blive nedsat med 706.627 kr. (2009-niveau) 
svarende til mindreindtægten fra staten. Nedsættelsen i tilskuddet har konsekvens i forhold til 
egnsteateraftalens bestemmelser omkring huslejebetaling m.v. Børne- og Kulturforvaltningen vil eftersende et 
notat, der kort redegør for de økonomiske forhold omkring teaterets faste driftsudgifter. 
I 2009 udgør teatrets tilskud 4.239.764 kr., hvoraf staten (gennem refusion) og kommunen dækker halvdelen 
hver, svarende til 2.119.882 kr. 

I 2010 vil tilskuddet med den nye aftale udgøre i alt 3.533.137 kr. (2009-niveau). Gladsaxe Kommune dækker 
fortsat 2.119.882 kr., mens statsrefusionen på 40 % udgør 1.413.255 kr.

Skal tilskuddets størrelse opretholdes på det hidtidige niveau, vil den kommunale andel af 
egnsteatertilskuddet skulle øges med 423.976 kr. Dermed øges statsrefusionen med 282.651 kr.  Det 
forudsætter en særskilt politisk beslutning inden fremsendelsen af egnsteateraftalen pr. 01.04.2009, da det er 
tilskudsstørrelsen ved godkendelse af egnsteateraftalen, der er grundlag for statsrefusionen i hele perioden. 
En evt. forhøjelse af tilskuddet efter 01.04.2009 vil ikke udløse refusion.
 
Teaters økonomiske situation er som bekendt vanskelig og teatrets økonomiske fremtid uigennemsigtig. 
Teatret arbejder hårdt på at finde alternative løsninger på deres nuværende situation. Teaterets økonomiske 
situation vil ikke være afklaret pr. 01.04.2009, som er frist for indsendelse af egnsteateraftaler for den 
kommende periode. For ikke at blive en barriere for teaterets bestræbelser for at sikre et økonomisk 
fundament for teatervirksomheden har Børne- og Kulturforvaltningen udarbejdet vedlagte forslag til 
egnsteateraftale for 2010-2013. 

Der er stor usikkerhed om, hvorvidt det lykkes teateret at sikre økonomien. Hvis teateret lukker i perioden, er 
kommunens økonomiske risiko begrænset. Egnsteatertilskuddet udbetales kvartalsvist forud og effektueres 
kun, hvis teateret er i drift på udbetalingstidspunktet og i øvrigt overholder egnsteateraftalens bestemmelser.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at forslag til egnsteateraftale for perioden 2010-2013 godkendes.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

KUU 03.02.2009, nr. 9  

Bilag a: Udkast til egnsteateraftale mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Ny Teater 2010-2013          

Kulturudvalget: Udsat.
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